
 

Tisková zpráva 

28. 8. 2023 

 

 

Hygienici kontrolovali dodržování legislativních povinností potravinového práva 

 na 41. ročníku mezinárodního setkání uměleckých kovářů na hradě Helfštýn 

 

Ve dnech 25.-27.8. 2023 proběhl již 41. ročník populárního mezinárodního setkání 

uměleckých kovářů a široké veřejnosti v rámci slavností HEFAISTON v prostředí hradu 

Helfštýn v okrese Přerov. Na této akci si návštěvníci mohli nejen prohlédnout zajímavé 

umělecké exponáty z dílen mistrů kovářů, pobavit se při bohatém kulturním programu, ale také 

využít bohaté gastronomické služby.  

     Vzhledem k tomu, že se jedná o významnou akci nadnárodního charakteru s velmi vysokou 

návštěvností, již v pátek 25.8.2023 po zahájení akce jsme prověřili připravenost provozovatelů 

stravovacích služeb na zajištění podmínek bezpečné výroby a podávání pokrmů, potravin a 

nápojů. 

Bylo provedeno 9 státních kontrol, prověřena pravidla správné výrobní a hygienické praxe, 

osobní hygiena, provozní hygiena a hygiena potravin nejen v hradní restauraci, ale také ve dvou 

stáncích s občerstvením, ve třech stáncích nabízejících pivní speciality a v dalších 2 stáncích 

nabízejících nápoje.  

     Při slavnostech samozřejmě nechybělo ani ledové osvěžení, kdy byly v rámci komplexní 

státní kontroly prověřovány hygienické podmínky výroby a podávání zmrzliny v sezonním 

stánku.      

     V rámci provedených kontrol nebylo zjištěno porušení legislativních povinností 

potravinového práva. 

 

 

 
                                           Sezónní zmrzlinový stánek, foto zdroj KHS. 

 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, e-mail: 

media@khsolc.cz 

mailto:media@khsolc.cz

